
Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Pag.1 

COMUNE DI  DELIBERAZIONE   N. 19 

BARENGO  Trasmessa a 

 

 Il 

Prot. n. 

PROVINCIA DI NOVARA 
  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza    ordinaria di  prima convocazione - Seduta pubblica 
____________________ 

 

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE ART. 3, COMMI 3 E 4 DELLO  

                 STATUTO COMUNALE 

 

   L'anno duemilasette addì   venticinque  del mese di   giugno  alle ore 21.00 , nella sala delle 

adunanze consiliari si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e 

nei termini prescritti. 

  All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri 

Comunali sotto indicati: 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

Novarina Gianfranco Sindaco      X  

Sogni Maurizio Consigliere      X  

Donna Diego         “      X  

Donna Andrea         “            X  

Brustia Antonio         “      X  

Ferrari Giulio         “      X  

Giannone Maria Cristina         “       X 

Boniperti Emilio         “      X  

Gianone Roberto         “      X  

De Angelis Matteo         “      X  

Levanti Donatella         “      X  

Ferrari Riccardo         “      X  

 TOTALI      10      2 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Curti Dott. Mariella, il quale provvede alla redazione del 

seguente verbale. 

 

Il Signor  Gianfranco Novarina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra citato. 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Pag.2 

C.C. N. 19 DEL 25-06-2007 

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE ART. 3 ,  COMMI 3 E 4 DELLO STATUTO 

COMUNALE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO  

- che ai sensi della legge 8 giugno 1990 n° 142 art. 4, è stato approvato lo Statuto Comunale con 

deliberazione di C.C. n° 18 in data 12-07-1991, modificata ed integrata con C.C. n° 44 in data 

29-11-1991; 

- che con l’entrata in vigore della legge 25-03-1993, n° 81 è stato adeguato lo Statuto nelle parti 

modificate dalle nuovi disposizioni, con deliberazione di C.C. n° 2 in data 17-02-1995; 

- che con deliberazione di C.C. n. 20 del 18-09-2000 è stato approvato il nuovo Statuto redatto ai 

sensi della Legge 265/1999; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 4 in data 02.02.2007 è stato individuato quale 

edificio di rappresentanza l’immobile di proprietà comunale ubicato in Piazza Travaglini; 

 

VALUTATA l’opportunità di addivenire alla modifica ed integrazione dello Statuto Comunale 

all’art. 3, commi 3 e 4, per recepire l’individuazione;  

 

VISTO il parere favorevole reso dal Segretario Comunale, Responsabile del Servizio, in merito alla 

regolarità tecnica della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 della legge n° 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di modificare lo Statuto del Comune di Barengo all’art. 3, commi 3 e 4 che risulteranno nel 

seguente testo facente parte integrante e sostanziale del presente atto. Il presente Statuto sarà 

pubblicato sul Bollettino Regionale, affisso all’Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi e trasmesso 

al Ministero dell’Interno per essere inserito nella raccolta ufficiale degli Statuti. Entrerà in vigore 

decorsi trenta giorni dalla affissione all’Albo Pretorio del Comune di Barengo. 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Pag.3 

Art.3 

 

Territorio e sede comunale  

 

 

l. Il territorio del comune è costituito dal centro abitato e dalle seguenti cascine: Valsenga, 

Clementina, San Clemente, Molino Vecchio, Molino Nuovo, Cascinino, Chiesa, Quincia, Vallazza, 

Vallazzetta, Solarolo, Vittorio Veneto, Pompogno, Rosa, Fornace Vecchia, Fornace Nuova, Rinalda 

e Bischiavino storicamente riconosciute dalla comunità. 

 

2. Il territorio del Comune si estende per Kmq. 19,36 ed è confinante con i Comuni di Briona, 

Fara Novarese, Cavaglio d’Agogna, Cavaglietto, Vaprio d’Agogna e Momo. 

 

3. Il palazzo civico, sede comunale, è ubicato a Barengo in Via Vittorio Emanuele n° 39. 

L’edificio di proprietà comunale ubicato in Piazza Travaglini è identificato come “edificio di 

rappresentanza” e quindi “parte” della casa comunale; 

 

4. Le adunanze degli organi elettivi collegiali si svolgono nella sede comunale e/o nell’edificio 

di rappresentanza di Piazza Travaglini. 

 

5. In casi del tutto eccezionali e per particolari esigenze, il Consiglio può riunirsi anche in luoghi 

diversi dalla propria sede. 

 

6. All’interno del territorio del Comune non è consentito, per quanto attiene alle attribuzioni del 

Comune in materia, l’insediamento di centrali nucleari né lo stazionamento o il transito di ordigni 

bellici nucleari e scorie radioattive.  

 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Pag.4 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio   esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 19   del  25-06-2007    ai sensi del 1° comma  dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

Li, 25-06-2007 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                F.to M. Curti  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Il Responsabile di Ragioneria esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile della deliberazione del 

Consiglio Comunale n.   del       ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

Li,                 Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                                                       (Cavallini Rag. Cinzia)  

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Pag.5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to G. Novarina  F.to M. Curti  

(1)                           

 

__________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D. Lgs  18 agosto 2000, n. 124) 

N.    178   Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale venne 

pubblicato il giorno  03-07-2007  all'Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Li, 03-07-2007                           Il Segretario comunale 

                                                                                                                              F.to M. Curti   

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 

 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi 

dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva il   13-07-2007  ,ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile il                                   ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del d. lgs. 267/200 
 

 Il Segretario comunale 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 21-04-2008 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                (Di Rosolini Dr Salvatore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________ 
 (1) Per la copia scrivere firmato. 


